
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

《プログラム》  

種目順 出場学年 種目名 

１ 全学年 開会式 

２ 全学年 エール交換 

３ ３・４年（徒競走） ダッシュ！ Dash！奪取！ 

４ １・２年（徒競走） 走れ！走れ！ヨーイドン！ 

５ ５・６年（徒競走） ゴールを目指してＢダッシュ！ 

６ １・２年（団体競技） チグハグ 

７ ３～６年（団体競技） たてわりつな引き 

８ ３・４年（表現） 私たちが主役！ダンスホール 

９ １・２年（表現） Mela Mela! 

１０ ５・６年（表現） かがやく夏 

１１ 各学年代表者 色別代表リレー 

１２ 全学年 閉会式 

 

8:45 開会 

12:00 ごろ 下校 

<ご来校の皆様へのお願い> 

『来たときよりも美しく』 
 

・自動車での来校はご遠慮ください。 

・自転車で来られる場合は，体育館南

に並べて停めてください。 

・写真やビデオの撮影は，演技・競技

の妨げにならないようにしてくだ

さい。 

・撮った画像・動画をＳＮＳ等に載せ

ないようにお願いします。 

・敷地内での喫煙・飲酒はご遠慮くだ

さい。 

・児童，本部席テント付近では，ご観

覧いただけません。 

南校舎 

得点

準備 

来賓席

本部席 

３ブロック 

《会 場 案 内 図》 

４ブロック １ブロック ２ブロック 

白組児童 赤組児童 
来賓席 

本部席 

退場門                 入場門 

※今年度は保護者用テントを準備しています。 



 
                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南小学校運動会 

 

児童か 

 

 

児童会スローガン 

～やるけぇ 見てみぃ うちらの情熱～ 

 春に芽吹いた葉が，青々と感じられる季節となりました。中庭の

ばらも咲き誇り，子ども達の元気な声が学校中に響いています。 

保護者の皆様には，日頃より南小学校教育に対しまして，ご理解

とご支援をいただき，心から感謝申し上げます。 

 今年度から，必要な感染症対策を講じながら，子ども達が活き活

き，伸び伸びと学び成長できるよう，様々な教育活動を再開してい

るところです。 

この運動会においても，子ども達が考え，友だちと話し合いなが

ら，練習を積み重ねてきました。これまで鍛えてきた力や，仲間同

士の信頼でつないだ演技などを精一杯表現しようとがんばる南小

学校児童の姿をどうぞご覧ください。 

 皆様．ご多用のことと存じますが，子ども達に温かい励ましの拍

手とご声援をいただきますよう，ご案内申し上げます。 

 

                ２０２３年（令和５年）５月   

              福山市立南小学校長 井上 博貴 

 

  今年の南小の運動会のテーマは 

「やるけぇ 見てみぃ うちらの情熱」です。 

このテーマの中にある「思い」は３つあります。 

１つ目は，一人ひとりの「思い」です。本気で取り組んできた

熱い気持ちを，思い切り表現します。 

 ２つ目は，仲間に対する「思い」です。友だちと協力し，助け

合い勝利をつかみ取ります。 

 ３つ目は感謝の思いです。たくさんの保護者，地域の方に最後

まで演技や競技を見てもらえるようになりました。ありがとうご

ざいます。 

こうした思いをこめて，全力で楽しむ南小運動会にします。応

援よろしくお願いします。 

 

            福山市立南小学校６年生 実行委員会 

ご 案 内 

 

とき ２０２３年（令和５年） ５月２１日（土） 

          ［雨天： ５月２２日（日）］ 

 

開会 午前８時４５分・閉会 午前１２時００分頃 

 


